ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
DOCUMENTAÇÃO

DESPACHO DE ARQUIVAMENTO

Em cumprimento ao despacho do Diretor Legislativo, por
ordem do Senhor Presidente, procede-se nesta data ao arquivamento do Projeto de
Lei nº 072/2022, que "Altera a alínea 'c' do inciso II do art. 3º da Lei nº 7.987, de 1990,
que 'Disciplina o uso de veículos rodoviários oficiais nos três Poderes do Estado e dá
outras providências' para garantir que as escolas públicas estaduais do ensino regular
tenham à disposição um veículo automotor", por ter recebido parecer contrário na
Comissão de Constituição e Justiça.

Florianópolis, 08 de dezembro de 2023.

Maria Ivonete Lessa

Coordenadoria de Documentação

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Maria Ivonete Lessa,
em 12/12/2023, às 16:23.